#### SATERI PISANI EDUCATION SOCIETY'S Shri. Gopal Gaonkar Memorial GOA MULTI-FACULTY COLLEGE

Dharbandora - Goa

NH-4A, Ponda-Belgaum Road, Dayanand Nagar, Tal. Dharbandora District- South Goa 403406 Email Id: gmfcgoa2013@gmail.com Contact No. 7499918482/7499918491 Website: www.gmfc.ac.in

#### APPOINTMENT

Applications are hereby invited in the prescribed "Application Form" with selfattested/certified true copies of marks secured from S.S.C. onwards from the Indian Citizens for the below mentioned 01 post on Regular basis from the academic year 2025-26.

Sr. No. Designation No. of Post			Nature of Post	Reservation
Sr. No.	Designation	NO. OI FOST	The second secon	110
01	College Librarian	01	Regular Full-Time basis	UK

The prescribed "Application Form" is available on the college website "www. gmfc.ac.in". The applications should reach to the undersigned within 20 days

from the publication of this advertisement.

- 1) Educational Qualifications: As per the Goa University Statute, SC-16.4.7. (i) A Master's Degree in Library Science, Information Science or Documentation Science or an equivalent professional degree, with at least 55% marks (or an equivalent grade in a point-scale, wherever the grading system is followed) ii) A consistently good academic record, with knowledge of computerization of a library. iii) Besides fulfilling the above qualifications, the candidate must have cleared the National Eligibility Test (NET) conducted by the UGC, CSIR or similar test accredited by the UGC like SET or have been awarded a Ph.D. Degree in accordance with the University Grants Commission (Minimum Standards and Procedure for Award of M.Phil./Ph.D. Degree) Regulations, 2009 or 2016 and their amendments from time to time as the case may be or have been awarded Ph.D. degree from National Institutes of Importance: Provided that the, candidates registered for the Ph.D. degree prior to July 11, 2009, shall be governed by the provisions of the then existing Ordinances / Bye-laws / Statutes of the Institution awarding the degree, and such Ph.D. candidates shall be exempted from the requirement of NET/SET for recruitment and appointment of College Librarian subject to the fulfillment of the following conditions:- (a) The Ph.D. degree of the candidate has been awarded in the regular mode (b) The Ph.D. thesis has been evaluated by at least two external examiners; (c) Open Ph.D. viva voce of the candidate has been conducted; (d) Candidate has published two research papers from his/her Ph.D. work, out of which at least one is in a refereed journal; (e) The candidate has presented at least two papers based on his/her Ph.D work in conferences/seminars sponsored /funded/supported by the UGC/ICSSR/ CSIR or any similar agency. Note: (i) The fulfilment of these conditions is to be certified by the Registrar or the Dean (Academic Affairs) of the University concerned. (ii) NET/SET shall also not be required for candidates in such Master's Programmes for which NET/SET is not conducted by the UGC, CSIR or similar test accredited by the UGC like SET.
- 2) Mandatory requirement for the post: a) Candidate should have minimum of 15 years of Residence in Goa (Domicile), b) Should have Knowledge of Konkani as essential & Knowledge of Marathi shall be desirable.
- 3) Pay scale, Age and service conditions: As laid down by the Goa University/ Government of Goa and other statutory bodies. All other requirements prescribed by UGC/Goa University and Government of Goa shall be applicable. 4) The said post will be filled subject to the approval of the Goa University/ DHE. 5) Applications with incomplete information will be rejected. 6) The

right not to fill up the above-mentioned post is reserved.

Note: Applicants from reserved category of Goan origin must submit the copies of relevant certificates issued by the competent authorities of the state of Goa and having validity on the date of submission of the application

All the correspondence, if any, including call letters will be sent via email id as provided in the application form.

For details and updates, kindly check College website "www.gmfc.ac.in"

Sd/-Professor & Principal

Date: 04/08/2025

### सातेरी पिसानी एज्युकेशन सोसायटीचे श्री. गोपाळ गावकर स्मृती

# गोवा मल्टी-फॅकल्टी महाविद्यालय

धारबांदोडा - गोवा

राष्ट्रीय महामार्ग क्र. ४ए, फोंडा-बेळगाव मार्ग, दयानंद नगर, ता. धारबांदोडा, जिल्हा - दक्षिण गोवा ४०३४०६ वेबसाईट: [www.gmfc.ac.in] ई-मेल आयडी: [gmfcgoa2013@gmail.com] संपर्क क्रमांक: 7499918482 / 7499918491

## नियुक्ती

सन 2025-26 या शैक्षणिक वर्षापासून नियमित स्वरूपात भरावयाच्या खाली नमूद केलेल्या 01 पदासाठी भारतीय नागरिकांकडून निर्धारित "अर्ज फॉर्म" मध्ये, एस.एस.सी. पासून पुढील सर्व गुणपत्रिकांच्या स्व-साक्षांकित / प्रमाणित सत्यप्रतांच्या प्रतींसह अर्ज मागविण्यात येत आहेत.

अनु.क्र.	पदनाम	पदांची संख्या	पदाचे स्वरुप	राखीव
1	कॉलेज ग्रंथपाल	01	नियमित पूर्णवेळ आधारावर	युआर

विहित "अर्ज फॉर्म" महाविद्यालयाच्या वेबसाइट "www.gmfc.ac.in" वर उपलब्ध आहे. ही जाहिरात प्रसिद्ध झाल्यापासून 20 दिवसांच्या आत अर्ज खाली स्वाक्षरी करणाऱ्या व्यक्तीकडे पोहोचले पाहिजेत.

- 1) शैक्षणिक पात्रता: गोवा विद्यापीठाच्या अधिनियम एससी-16.4.7 नुसार: i) ग्रंथालय विज्ञान, माहिती विज्ञान किंवा दस्तऐवज विज्ञान या विषयातील पदव्युत्तर पदवी किंवा समतुल्य व्यावसायिक पदवी, किमान 55% गुणांसह (किंवा ज्या ठिकाणी गुणांकन प्रणाली आहे तेथे समतुल्य श्रेणीसह). ii) सातत्यपूर्ण चांगला शैक्षणिक निकाल आणि ग्रंथालयाचे संगणकीकरण याबाबतचे ज्ञान. iii) वरील पात्रता पूर्ण केल्यानंतर उमेदवाराने युजीसी, सीएसआयआर यांच्याद्वारे घेतलेला (नेट) (राष्ट्रीय पात्रता परीक्षा) अथवा युजीसी मान्यताप्राप्त सेट सारखी परीक्षा उत्तीर्ण केलेली असावी किंवा एम.फिल./पीएच.डी. पदवी प्रदान करण्याच्या युजीसी (2009 किंवा 2016 च्या नियमावली व त्यातील सुधारणा) नुसार पदवी प्राप्त केलेली असावी किंवा नॅशनल इन्स्टिट्यूट ऑफ इम्पॉर्टन्सकडून पीएच.डी. पदवी प्राप्त केलेली असावी. ज्या उमेदवारांनी 11 जुलै 2009 पूर्वी पीएच.डी. साठी नोंदणी केली आहे, त्यांच्यावर त्यावेळचे संस्था मान्य अधिनियम / उपनियम / नियम लागू राहतील आणि असे पीएच.डी. पदवीधर उमेदवार नेट/सेट पात्रतेपासून सूट देण्यास पात्र असतील, जर खालील अटी पूर्ण करत असतील, तर. (अ) उमेदवारास पीएच.डी. पदवी नियमित पद्धतीने प्रदान करण्यात आलेली असावी. (ब) पीएच.डी. प्रबंध (थिसिस) किमान दोन बाह्य परीक्षकांकडून मूल्यांकित करण्यात आलेला असावा. (क) उमेदवाराचा ओपन पीएच.डी. वायवा व्हॉईस घेण्यात आलेला असावा. (ड) उमेदवाराने पीएच.डी. संशोधनावर आधारित किमान दोन शोधनिवंध प्रकाशित केलेले असावेत, यामधील किमान एक शोधनिबंध रेफरिड जर्नल मध्ये प्रसिद्ध झालेला असावा. (ई) उमेदवाराने आपल्या पीएच.डी. संशोधनावर आधारित किमान दोन शोधनिबंध युजीसी/ आयसीएसएसआर/सीएसआयआर किंवा तत्सम संस्थांच्या सहकार्याने/ अनुदानित परिषदांमध्ये किंवा चर्चासत्रांमध्ये सादर केलेले असावेत.
- नोंद: (i) या सर्व अटींची पूर्तता संबंधित विद्यापीठाच्या नोंदणी अधिकारी किंवा डीन (एकेडेमिक एफेअर्स) यांच्यामार्फत प्रमाणित केलेली असावी. (ii) ज्या पदव्युत्तर अभ्यासक्रमांसाठी नेट/सेट ही परीक्षा युजीसी, सीएसआयआर किंवा सेट सारख्या युजीसी द्वारे मान्यताप्राप्त तत्सम परीक्षा घेतली जात नाही अशा पदव्युत्तर अभ्यासक्रमांसाठी देखील नेट/ सेट आवश्यक असणार नाही.
- 2) पदासाठी आवश्यक अटी: अ) उमेदवार किमान 15 वर्षे गोव्यात वास्तव्यास (डोमिसाईल) असलेला असावा. (ब) उमेदवारास कोंकणी भाषेचे ज्ञान आवश्यक असून, मराठी भाषेचे ज्ञान इष्टतम आहे.
- 3) वेतनश्रेणी, वयोमर्यादा व सेवा अटी: गोवा विद्यापीठ / गोवा शासन व इतर वैधानिक संस्थांनी ठरविल्याप्रमाणे राहतील. युजीसी / गोवा विद्यापीठ व गोवा शासनाद्वारे घालून दिलेल्या सर्व इतर अटी लागू राहतील. 🧎
- 4) सदर पद गोवा विद्यापीठ / उच्च शिक्षण संचालनालय (डीएचई) यांच्या मान्यतेच्या अधीन राहन भरले जाईल.
- 5) अपूर्ण माहिती असलेले अर्ज बाद करण्यात येतील.
- 6) वरील नमूद पद न भरण्याचा अधिकार राखून ठेवण्यात आलेला आहे.

नोंद : आरक्षित प्रवर्गातील गोमंतकीय उमेदवारांनी संबंधित प्रमाणपत्रांच्या प्रती, ज्या गोवा राज्यातील सक्षम प्राधिकरणाकडून जारी करण्यात आलेल्या आहेत आणि अर्ज सादर करण्याच्या दिवशी वैध आहेत, त्या अनिवार्यपणे

संपूर्ण पत्रव्यवहार, (जर असेल तर) समावेशकपणे कॉल लेटर्ससह, अर्ज फॉर्ममध्ये दिलेल्या ई-मेल आयडीवरून पाठविण्यात येईल.

तपशील व अद्ययावत माहितीकरिता महाविद्यालयाची वेबसाइट [www.gmfc.ac.in] नियमितपणे तपासावी.

सही/-दिनांकित: 04/08/2025 प्राध्यापक आणि प्राचार्य